АДМИНИСТРАЦИЯ ТАМБОВСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.08.2020    г. Тамбов   №882

Об утверждении Перечня государственных услуг по переданным

полномочиям и муниципальных услуг, предоставление которых

осуществляется по принципу «одного окна» на базе Тамбовского областного

государственного казенного учреждения «Многофункциональный центр

предоставления государственных и муниципальных услуг»

В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

постановления Правительства РФ от 22.12.2012 №1376 «Об утверждении Правил

организации деятельности многофункциональных центров предоставления

государственных и муниципальных услуг», постановления Правительства РФ от

27.09.2011 №797 «О взаимодействии между многофункциональными центрами

предоставления государственных и муниципальных услуг и федеральными

органами исполнительной власти, органами государственных внебюджетных

фондов, органами государственной власти субъектов Российской Федерации,

органами местного самоуправления», приказа Министерства экономического

развития РФ от 27.05.2016 №322 «Об утверждении Методических рекомендаций

по созданию и организации деятельности многофункциональных центров

предоставления государственных и муниципальных услуг», постановления

администрации Тамбовской области от 09.12.2014 №1561 «Об утверждении

перечней государственных и рекомендуемых муниципальных услуг,

предоставление которых организуется по принципу «одного окна» в

многофункциональных центрах предоставления государственных и

муниципальных услуг», администрация района постановляет:

1. Утвердить Перечень государственных услуг по переданным полномочиям

и муниципальных услуг, предоставление которых осуществляется по принципу

«одного окна» на базе Тамбовского областного государственного казенного

учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и

муниципальных услуг» согласно приложению.

2. Признать утратившими силу постановления администрации Тамбовского

района Тамбовской области:

от 29.12.2017 №2932 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг,

предоставляемых администрацией Тамбовского района Тамбовской области по

принципу «одного окна» на базе Тамбовского областного государственного

казённого учреждения «Многофункциональный центр предоставления

государственных и муниципальных услуг»;

от 19.09.2018 №1582 «О внесении изменений в постановление

администрации Тамбовского района Тамбовской области от 29.12.2017 №2932

«Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых

администрацией Тамбовского района Тамбовской области по принципу «одного

окна» на базе  Тамбовского областного государственного казённого учреждения

«Многофункциональный центр предоставления государственных и

муниципальных услуг»;

от 16.08.2019 №1461 «О внесении изменений в постановление

администрации Тамбовского района Тамбовской области от 29.12.2017 №2932

«Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых

администрацией Тамбовского района Тамбовской области по принципу «одного

окна» на базе  Тамбовского областного государственного казённого учреждения

«Многофункциональный центр предоставления государственных и

муниципальных услуг».

3. Опубликовать настоящее постановление на сайте Регионального

информационного агентства «РИА ТОП68».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на первого заместителя главы администрации района В.А. Скрипка.

Глава Тамбовского района

Тамбовской области      А.В. Бородин

Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Тамбовского района Тамбовской

области от 10.08.2020 г. №882

Перечень государственных услуг по переданным полномочиям и муниципальных услуг,

предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна»

на базе Тамбовского областного государственного казенного учреждения

«Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»

№

п/п

Наименование услуги Административные процедуры

услуги, организуемые на базе

МФЦ

Категория

заявителей

1.  Исполнение запросов юридических и физических лиц

о предоставлении архивной информации

Консультирование, прием

документов, выдача результата

предоставления

муниципальной услуги

Физические лица

Юридические лица

2.  Выдача акта освидетельствования проведения основных работ

по строительству (реконструкции) объекта индивидуального

жилищного строительства с привлечением средств материнского

(семейного) капитала на территории Тамбовского района Тамбовской

области

Консультирование, прием

документов, выдача результата

предоставления

муниципальной услуги

Физические лица

3.  Выдача градостроительного плана земельного участка Консультирование, прием

документов, выдача результата

предоставления

муниципальной услуги

Физические лица

Юридические лица

4.  Выдача разрешения на строительство, реконструкцию объекта

капитального строительства, продление срока его действия, а также

внесение изменений в разрешение на строительство

Консультирование, прием

документов, выдача результата

предоставления

муниципальной услуги

Физические лица

Юридические лица

5.  Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию

Консультирование, прием

документов, выдача результата

предоставления

муниципальной услуги

Физические лица

Юридические лица

6.  Принятие решения о переводе или об отказе в переводе жилого

помещения в нежилое помещение и нежилого помещения

в жилое помещение

Консультирование, прием

документов, выдача результата

предоставления

муниципальной услуги

Физические лица

Юридические лица

7.  Принятие решения о согласовании или об отказе в согласовании

переустройства и (или) перепланировки жилого помещения

Консультирование, прием

документов, выдача результата

предоставления

муниципальной услуги

Физические лица

Юридические лица

8.  Направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о

планируемом строительстве или реконструкции объекта

индивидуального жилищного строительства или садового дома

параметров объекта индивидуального жилищного строительства или

садового дома установленным параметрам и допустимости размещения

объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома

на земельном участке либо несоответствии указанных в уведомлении о

планируемом строительстве или реконструкции объекта

индивидуального жилищного строительства или садового дома

параметров объекта индивидуального жилищного строительства или

садового дома установленным параметрам и (или) недопустимости

размещения объекта индивидуального жилищного строительства или

садового дома на земельном участке

Консультирование, прием

документов, выдача результата

предоставления

муниципальной услуги

Физические лица

Юридические лица

9.  Направление уведомления о соответствии построенных или

реконструированных объекта индивидуального жилищного

строительства или садового дома требованиям законодательства    о

градостроительной деятельности либо несоответствии построенных

или реконструированных объекта индивидуального жилищного

строительства или садового дома требованиям законодательства о

градостроительной деятельности

Консультирование, прием

документов, выдача результата

предоставления

муниципальной услуги

Физические лица

Юридические лица

10.  Выдача  разрешений   на  установку и  эксплуатацию  рекламных

конструкций

Консультирование, прием

документов, выдача результата

предоставления

муниципальной услуги

Физические лица

Юридические лица

11.  Аннулирование разрешений на установку и эксплуатацию рекламных

конструкций

Консультирование, прием

документов, выдача результата

предоставления

муниципальной услуги

Физические лица

Юридические лица

12.  Заключение соглашения о перераспределении земель и земельных

участков, находящихся в государственной или муниципальной

собственности и земельных участков, находящихся в частной

собственности

Консультирование, прием

документов, выдача результата

предоставления

муниципальной услуги

Физические лица

Юридические лица

13.  Изменение вида разрешенного использования земельных участков,

находящихся в муниципальной собственности Тамбовского района

Тамбовской области и государственная собственность на которые не

разграничена на территории Тамбовского района Тамбовской области

Консультирование, прием

документов, выдача результата

предоставления

муниципальной услуги

Физические лица

Юридические лица

14.  Предварительное согласование предоставления земельного участка

Консультирование, прием

документов, выдача результата

предоставления

муниципальной услуги

Физические лица

Юридические лица

15.  Согласование проектов границ земельных участков, находящихся в

муниципальной собственности Тамбовского района Тамбовской области

и государственная собственность на которые не разграничена на

территории Тамбовского района Тамбовской области

Консультирование, прием

документов, выдача результата

предоставления

муниципальной услуги

Физические лица

Юридические лица

16.  Принятие решения об утверждении схемы расположения земельного

участка на кадастровом плане территории

Консультирование, прием

документов, выдача результата

предоставления

муниципальной услуги

Физические лица

Юридические лица

17.  Уточнение местоположения земельного участка Консультирование, прием

документов, выдача результата

предоставления

муниципальной услуги

Физические лица

Юридические лица

18.  Выдача разрешения, переоформление разрешения, продление срока

действия разрешения или выдача дубликата и копий разрешения на

право организации розничного рынка                             на территории

Тамбовского района Тамбовской области

Консультирование, прием

документов, выдача результата

предоставления

муниципальной услуги

Юридические лица

19.  Государственная регистрация расторжения брака по взаимному

согласию супругов, не имеющих общих детей, не достигших

совершеннолетия (в части приема заявления о предоставлении

государственной услуги)

Консультирование, прием

заявления и документов о

государственной регистрации

расторжения брака

Физические лица

20.  Выдача повторных свидетельств (справок), подтверждающих факт

государственной регистрации акта гражданского состояния

Консультирование, прием

заявления о выдаче документа

(справки), выдача повторного

документа (справки)

Физические лица